
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Câmara de Vereadores de Palmeira das Missões 

 

Lei Ordinária Municipal nº 4.204, de 1º de abril de 2011. 

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS. SALVE VIDAS”. 

Rua Major Novais, nº 1000, Centro, Palmeira das Missões-RS, CEP 98300-000 

Fone: (55) 3742-1024 | (55) 3742-1322 | Fax: (55) 3742-1551 | (55) 8401-6189 | (55) 8401-5647 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001, DE 02 DE MARÇO DE 2023. 

 

CONCEDE O DIPLOMA E O TROFÉU 

MULHER CIDADÃ 2023. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

PALMEIRA DAS MISSÕES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 

Orgânica do Município e Regimento Interno, FAZ SABER que, após aprovado por esta Casa 

Legislativa, promulga o seguinte: 

 

A Câmara Municipal decreta: 

 

Art. 1º. São concedidos o Diploma e o Troféu Mulher Cidadã 2023 às seguintes 

pessoas: 

I – Elmira de Souza Bueno, na área de Profissionalização da Mulher, por indicação 

do CDL/Sindilojas; 

II – Loreni Antunes da Silva, na área de Atividade Comunitária em Prol da Mulher, 

por indicação Movimentos Meninos e Meninas de Rua; 

III – Ana Paula Portella de Souza, na área de Defesa dos Direitos da Mulher, por 

indicação do Sindicato Rural; 

IV – Gilvânia Maicá Mello Canavezzi, na área de Combate à Violência Contra a 

Mulher, por indicação APAM/Fórum da Mulher; 

V – Vanda Eloir Araújo Martins, na área de Promoção da Participação Política da 

Mulher, por indicação da Câmara de Municipal de Vereadores; 

VI – Márcia Andréia Martins, na área de Emprego da Mulher, por indicação da 

Associação dos Funcionários Municipais de Palmeira das Missões; 

VII – Normelia Terezinha Carvalho da Silva, na área de Saúde da Mulher, por 

indicação da paróquia Santo Antonio; 

 VIII – Fabiana Cavalheiro Scalei, na área de Educação da Mulher, por indicação 

CPERS. 

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Palmeira das Missões, em 02 de 

Março de 2023. 

 

Antonio da Rocha Vezaro 

Presidente 

Registre-se e publique-se: 

 

 

         Orlei Azeredo 

           1º Secretário 


	Antonio da Rocha Vezaro
	Presidente

